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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 12ης Τακτικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 199/2010
                                                          ΘΕΜΑ

Λήψη απόφασης τοποθέτησης κυλινδρικών ταμπλό
ανάρτησης ανακοινώσεων

Σήμερα στις 2 Ιουνίου ημέρα Τετάρτη, το έτος 2010 και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό
Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα
από την υπ’ αριθμ. 25414/28-5-2010 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που
δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε
όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  28-5-2010

        Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

                                               Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.:ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ,
ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ,
ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΝΤΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Δ.Σ., ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Σ.,  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Σ., ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ.Σ., ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δ.Σ. &
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Σ.
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο Συμβούλιο για

συζήτηση το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την λήψη απόφασης τοποθέτησης κυλινδρικών
ταμπλό ανάρτησης ανακοινώσεων.

Αφού θέτει υπόψιν του Σύμβουλίου την υπ’  αριθμ.  288/2-6-2010  Α.Δ.Ε.  &  το υπ’  αριθμ.
25631/31-5-2010 έγγραφο της Υπηρεσίας Πολεοδομικού Σχεδιασμού & Κυκλοφοριακών
Ρυθμίσεων του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Ο Δήμος μας προκειμένου να μειώσει την ρύπανση που προκαλείται σε τοίχους,  κολώνες,
στύλους και υποσταθμούς κοινής ωφέλειας, σηματοδότες, κάδους απορριμμάτων κλπ., από
αφισοκόλληση , αναγραφή συνθημάτων, επιγραφών και πολιτιστικών εκδηλώσεων ανακοινώσεων
κάθε μορφής, διακίνηση πολιτικών ιδεών, τοποθέτησε σε κεντρικούς δρόμους και πλατείες ειδικά
μεταλλικά ταμπλό κυλινδρικής μορφής πακτωμένα στην πλακόστρωση.

Τα κυλινδρικά ταμπλό δεν σχετίζονται με την εμπορική διαφήμιση, όπως αυτή προβλέπεται
από τον Ν.2946/2001, αφού τα τελευταία χρόνια αποξηλώθηκαν με ευθύνη του Δήμου μας δεκάδες
διαφημιστικές πινακίδες τύπου «ΠΙΖΑ» ή «ΡΑΚΕΤΑ», τα οποία είχαν τοποθετηθεί χωρίς να
εφαρμοστούν οι διαδικασίες που προέβλεπε ο ανωτέρω νόμος.

Επειδή η ανεξέλεγκτη αφισοκόλληση αποτελεί μια σημαντική πηγή ρύπανσης και
υποβάθμισης του περιβάλλοντος η τοποθέτηση των κυλινδρικών ταμπλό ανακοινώσεων αποσκοπεί
στον περιορισμό της, παράλληλα με τις συντονισμένες ενέργειες της Δημοτικής μας Αστυνομίας, η
οποία σε καθημερινή βάση πασχίζει για την αποφυγή αυτής της υποβάθμισης.

Τα σημεία εις τα οποία έχουν αναρτηθεί τα κυλινδρικά μεταλλικά ταμπλό είναι τα παρακάτω:
1. Λεωφόρος Χασιάς στο ύψος της Καπετάν Βέρρα στην πλατεία προ της εισόδου του

Πάρκου Τρίτσης.
2. Λεωφόρος Χασιάς στο ύψος της εισόδου της Εστίας.
3. Λεωφόρος Πετρουπολέως  έμπροσθεν του 2ου Βρεφονηπιακού Σταθμού.
4. Λεωφόρος Πετρουπολέως και Μεσολογγίου έμπροσθεν αθλητικών εγκαταστάσεων.
5. Στην διασταύρωση Αγίου Γεωργίου και Λ. Παλατιανής.
6. Οδός Θηβών στο ύψος του Νεκροταφείου Ιλίου.
7. Θηβών και Πολυκλείτου (Πρατήριο υγρό Καυσίμων AEGEAN).
8. Θηβών 504 στο ύψος του Super Market Βασιλόπουλος.
9. Θηβών και Αγίας Βαρβάρας.
10. Αγίου Νικολάου στην πλατεία Κιλελέρ (Δημοτικά Ιατρεία Δήμου)
11. Θηβών και Ανδρέα Παπανδρέου έμπροσθεν καταστήματος ειδών υγιεινής

ΛΑΚΙΩΤΗΣ.
12. Αγίου Φανουρίου και Ολυμπίου, Πλατεία Φοινίκων.
13. Ιδομενέως και Ηρακλείτου στην νησίδα Πρασίνου.
Παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά με τις θέσεις των κυλινδρικών ταμπλό
ανακοινώσεων.»

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.

                                                ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω



3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
Την  τοποθέτηση κυλινδρικών ταμπλό ανάρτησης ανακοινώσεων, ως κατωτέρω:

1. Λεωφόρος Χασιάς στο ύψος της Καπετάν Βέρρα στην πλατεία προ της εισόδου του
Πάρκου Τρίτσης.

2. Λεωφόρος Χασιάς στο ύψος της εισόδου της Εστίας.
3. Λεωφόρος Πετρουπολέως  έμπροσθεν του 2ου Βρεφονηπιακού Σταθμού.
4. Λεωφόρος Πετρουπολέως και Μεσολογγίου έμπροσθεν αθλητικών εγκαταστάσεων.
5. Στην διασταύρωση Αγίου Γεωργίου και Λ. Παλατιανής.
6. Οδός Θηβών στο ύψος του Νεκροταφείου Ιλίου.
7. Θηβών και Πολυκλείτου (Πρατήριο υγρό Καυσίμων AEGEAN).
8. Θηβών 504 στο ύψος του Super Market Βασιλόπουλος.
9. Θηβών και Αγίας Βαρβάρας.
10. Αγίου Νικολάου στην πλατεία Κιλελέρ (Δημοτικά Ιατρεία Δήμου)
11. Θηβών και Ανδρέα Παπανδρέου έμπροσθεν καταστήματος ειδών υγιεινής ΛΑΚΙΩΤΗΣ.
12. Αγίου Φανουρίου και Ολυμπίου, Πλατεία Φοινίκων.
13. Ιδομενέως και Ηρακλείτου στην νησίδα Πρασίνου.

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ


